
DODATEK č.2 
ke smlouvě č. 11PT-002324, ev. č.: 006/20 ze dne 02.03.2020 

na realizaci zakázky 
„D35 Litomyšl - Janov, DSP + IČ“

následující smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná zastupovat Objednatele:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2. Sdružení NOVA 
vedoucí společník: 
se sídlem: 
zastoupeným

bankovní spojení:
IČ:
D IČ:
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo 
Labem, oddíl C, vložka 4487 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen  „Smluvní 
strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE
(A) Smluvní strany uzavřely dne 02.03.2020 Smlouvu a 14.04.2020 Dodatek ě.l na realizaci zakázky 

„D35 Litomyšl - Janov, DSP + IČ", Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 
(5531540007.12236).

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 

MBA, jednatel

48266230
CZ48266230

v jiné evidenci: OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
nřísněvková organizace

zjq4rhz
generální ředitel 

ředitel Správy Pardubice, na základě
Pověřeni

ová, oddělení výstavby dálnic



(B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části článku I. Předmět
smlouvy, ěl. II. Cena za poskytování plnění, čl. III. Doba a místo plnění, čl. IV. Podmínky 
provádění díla, a proto uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek"), kterým se mění 
Smlouva, a to takto:

I.
Předmět dodatku

Článek I —Předmět smlouvy

1. Předmět díla se mění na základě vzájemného projednání smluvních stran, a zní následovně:

• Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUSP (dokumentace pro společné územní 
rozhodnutí a stavební povolení) vč. souvisejících příloh a plánu BOZP;

• Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení vč. majetkoprávního projednání a 
vypořádání

• Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové dokumentace a následně 
během výkonu inženýrské činnosti

Ve znění výše uvedených třech bodů se adekvátně mění příloha č.l původní Smlouvy

Odůvodnění: Až po uzavření této smlouvy na zpracování dokumentace DSP vč. IČ pro získání 
stavebního povolení došlo na základě námitek účastníků územního řízení k návrhu úpravy technického 
řešení dálnice D35 v původní dokumentaci DÚR, která byla podkladem pro výběrové řízení na 
zpracování DSP, na obou úsecích, což umožňuje její kladné projednání s místní samosprávou a 
veřejnými spolky. Na základě jednání bylo dne 11.3.2021 uzavřeno „Memorandum o způsobu řešení 
stavby „D35 Litomyšl -  Janov" a zachování kvality prostředí souvisící s výstavbou dálnice D35 na 
území města Litomyšl a okolních obcí" mezi ŘSD ČR a ostatními subjekty. Na základě tohoto 
Memoranda dochází k zásadní úpravě technického řešení, která si vynucuje mj. změnu nivelety hlavní 
trasy a tím i změnu umístění stavby. Z hlediska časového i finančního je  hospodárné zpracovat 
dokumentaci DUSP s využitím stávajících podkladů. S ohledem na skutečnost, že ke změně technického 
řešení došlo až na základě podepsaného Memoranda ze dne 11.3.2021, jedná se o změnu nepředvídanou.

Článek I I — Cena za poskytování plnění

Celková cena za poskytování plnění po zapracování změn dle tohoto dodatku č. 2:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH

39 826 080,- 8 363 476,- 48 189 556,-

Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (DUSP)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

31 443 120,- 6 603 055,- 38 046 175,-

Inženýrská činnost ke společnému povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč Dílčí cena plnění v Kč
DPH v Kč

bez DPH včetně DPH



6 349 360,- 1 333 365,- 7 682 725,-

Autorský dozor vč. Technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH za 1 
hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění

v Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

800,- 168,- 968,-

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2

Článek I I I -  Doba a místo plnění

Zhotovitel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení

Koncept DUSP 9 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na 
DUSP

Koncept čistopisu DUSP 2 měsíce od doručení souhrnných připomínek objednatele ke konceptu 
DUSP

Čistopis DUSP 1 měsíc od doručení souhrnných připomínek objednatele ke konceptu 
čistopisu DUSP

Inženýrská činnost pro získání společných povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání

Podání všech úplných žádostí o 
vydání společných povolení

do 9 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na 
této části zakázky (předpoklad po odevzdání konceptu DUSP), pokud 
nebude objednatelem z důvodu majetkoprávní přípravy spojené 
s využitím § 4c zák. č. 416/2009 Sb. stanovena delší lhůta

Dokončení majetkoprávních 
vypořádání (předpoklad)

Nejpozději 24 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení 
prací na této části zakázky

Technická pomoc při získání 
pravomocných stavebních 
povolení

Průběžně po celou dobu plnění předmětu zakázky

Dokončení plnění: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení nebo zajištění celkové 
majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane později.



Článek I V -  Podmínky provádění díla

Měněné odstavce:

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující
a) v rámci inženýrské činnosti ke společnému povolení je  zhotovitel povinen používat on-line 

aplikaci objednatele sloužící ke sledování postupu přípravy stavby (majetkoprávní příprava 
,,MPP“)

c) čistopis DUSP bude vydán pouze v jedné verzi a to té odsouhlasené Objednatelem. Jakékoli 
další změny čistopisu, které vyvstanou v procesu majetkoprávní, nebo inženýrské činnosti 
zajisti Zhotovitel na své náklady, pokud Objednatel neshledá důvody pro přepracování jako 
nepředvídatelné ze strany Zhotovitele.

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanoveni organizace kontrolních dnů 
a postup při kontrole plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. 
Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností 
zhotovitele
a) Zhotovitel vydává čistopis DUSP až na základě souhrnného písemného stanoviska 
Objednatele, ve kterém bude Objednatel souhlasit se způsobem zapracování připomínek 
a požadavků Objednatele.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele, které zhotovitel 
objednateli předá v termínu:

a) Záborový elaborát -  grafická část ZE pro trvalé zábory k připomínkám bude předána 
s konceptem DUSP
c) Geometrický plán -  koncept bude předán s čistopisem DUSP, předpoklad dokončování a 
úprav na GP po celou dobu výkonu majetkoprávní činnosti.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy a Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 
v platnosti a bez jakékoli změny.

2. Dodatek je  platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu dodatku1).

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, jednotlivých příloh 
smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého 
byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo 
nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

D in itá ln p  n n rlp n c ^ l

Datum: 2021.04.12 
08:54:35 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.04.15 
10:42:08 +02'00'



Příloha č. 1

Soupis prací na projektové práce

D35 Litomyšl - Janov, DSP+IČ 
číslo smlouvy: 11PT-002324 ev.č.: 006/20

číslo Rámcové dohody: 01UK-003366

Tab u lka  č. 1

Popis činnosti
DSP

/
DÚSP

Výkon IČ vč. 
majetkoprávního 

projednání

Technická pomoc 
objednateli - 

autorsky dozor (v 
Kč bez DPH/hod)

Cena celkem v Kč 
bez DPH)

Cena dle základní smlouvy o dílo • bez DPH 24 494 900,00 Kč 4 876 160,00 Kč 2 150 400,00 Kč 31 521 460,00 Kč
Cena dle dodatku č. 1 - bez DPH 24 494 900,00 Kč 4 876 160,00 Kč 1 433 600,00 Kč 30 804 660,00 Kč
Cena dle dodatku č. 2 -  bez DPH 31 443 120,00 Kč 6 349 360,00 Kč 2 033 600,00 Kč 39 826 080,00 Kč


